Tại hố khai quật khác đã phát hiện một mảng nền gạch còn nguyên hai viên gạch có chữ "*Lý Gia đệ tam đế Long Thụy Thái Bình tứ niên tạo*" nghĩa là gạch được chế tạo đời vua Lý thứ 3 (Lý Thánh Tông) niên hiệu Long Thụy Thái Bình thứ 4 (1057).

Còn tìm thấy dấu tích một mô hình kiến trúc được tạo bởi 7 móng trụ trong đó có một trụ móng ở giữa hình vuông, xung quanh là 6 trụ móng tròn. Bảy móng trụ này tạo thành một mặt bằng kiến trúc hình

tròn (đường kính 3,74cm). Các nhà nghiên cứu gọi đó là vết tích của kiến trúc kiểu "*lâu lục giác*", ngay cạnh các kiến trúc này là vết tích của một dòng sông cổ.